

SOL Parti
Ekoloji alıřma Grubu

DEPREMİN 1. AYI
RAPORU

SOL 
EKOLOJİ

Gelecek Yeni Felaketlere Gebe

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen iki büyük depremin üzerinden bugün bir ay geçti. İlk günden itibaren içi boşaltılmış, kadroları yandaşlarla doldurulmuş ve şirket haline getirilmiş devletin yokluğunda, halk yaralarını toplumsal dayanışma ile sardı.

İktidar ise depremin ilk gününden itibaren halka sırtını döndü, çadırı gıdayı sattı, depremzedeye değil muhalife odaklandı. Bununla da kalmadı, yeni talan politikalarıyla, tıpkı Maraş depremi gibi gelecek felaketlerin de önünü açtı.

Geçtiğimiz 1 ayda 84 milyon birbirinin yarasını sararken, felaketin yarattığı karmaşayı fırsat gören saray, kentsel yapıdan tarımsal üretime, doğal çevreden tarihsel çevreye memleketin tüm mekânsal ve sosyal değerlerini piyasaya ve ranta açtı. Deprem gündemi arasında; üreticinin toprağını, doğal ve kültürel varlıklarımızı yağmalama politikaları teker teker hayata geçti. Yarınlarımıza yeni felaketler eklendi.

Afet Deęil AKP Öldürdü

AKP'nin 21 yıldır istikrarlı şekilde sürdürdüęü; talanı, yağmayı ve özelleştirmeyi esas alan neoliberal politikaları doğa olayını afete, afeti ise felakete dönüştürdü.

6 Şubat'ta yaşanan depremin afetin, bir felakete ve katliama dönüşmesinin temel nedeni; bilimi ve teknięi görmezden gelen rantçı, piyasacı politikalar, sermayeye kaynak aktarmak üzerine şekillenen plansız kentleşme uygulamaları ve imar affı başta olmak üzere siyasi rant ve sorumluluktan kaçış odaklı kanun deęişiklikleriydi.

Evet, felaket iktidarının politikaları yüzbinlerin, milyonların hayatını bir gecede sonsuza dek deęiştirdi. Peki bu geçen 1 ayda neler oldu? İktidar felaketi fırsata çevirmek için kollarını sıvayarak OHAL Kararnameleri çıkartırken, bölgede atılan her adım yeni felaketlere kapı aralarken memleketin dört bir yanında da talan devam etti.

Geçen 30 günde yapılan icraatlar üretici için, doğamız için, bu toprakların kültürel mirası için daha büyük felaketlere kapı araladı.

Standartlara Uygun, Temel İhtiyaçları Gideren Geçici Barınma Alanları Hala Kurulmadı

Yaşanan deprem sonrası en temel ihtiyaç alanını çadır kent/konteyner kent gibi geçici barınma mekânlarının kurulması oluşturmaktadır. Buna karşın iktidar geçici barınma mekanlarını kurmak yerine kentlerin yeniden inşasıyla elde edeceği ve dağıtacağı büyük rant için çalışmaya başladı. Hala barınma sorununu çözemeyen, seralarını çadıra çeviren yurttaşlar varken ve yağmur, fırtına gibi olumsuz hava koşulları sürerken kısıtlı olan geçici barınma alanları da hasar aldı.

Tüm bilimsel uyarılara kulak tıkayan iktidar geçici barınma alanlarını hiçbir standarda uymadan yanlış yer seçimi yapılmış alanlarda hayata geçirdi. Geçici barınma mekanları tuvalet ve duş alanları başta olmak üzere sağlık, eğitim, çocuk ve hasta bakım vb. hizmet ve servislerin karşılanabildiği, yer seçimi ve optimum büyüklüğünün de yine bilimsel çalışmalara dayandığı bir yaklaşımla acilen kurgulanmalıdır.

Bölgede Güvenli Suya Erişim Yok!

Depremin ardından geçen 30 günde içme suyu ve kullanma suyuna erişim için henüz güvenli, kalıcı bir merkezi sistem oluşturulmamıştır. İçme suyuna erişim yardımların ulaştığı ilk günlerden beri tek kullanımlık pet şişelerle sağlanmakta, içerisinde bulunduğumuz hafta içerisinde de bu erişimin de kısıtlı hale geldiği ifade edilmektedir. Güvenli kullanma suyuna erişim konusunda, çadırkentler dahil olmak üzere ciddi sıkıntılar mevcuttur. Bazı yerlerde klorlama konusunda yetersiz tankerlerle su taşınırken, dağınık yerleşimler ve köylerde bu dağıtımın kısıtlı olduğu belirtilmektedir.

Halk sağlığı ve çevre sağlığı açısından şebeke suyu içilebilir hale getirilmeli, klor ölçümleri düzenli yapılan şebeke suyunun merkezi dağıtımı sağlanmalıdır.

Halk Sağlığı Hiç Sayıldı

Depremin ardından alelacele başlayan enkaz kaldırma, transfer ve depolama çalışmaları mevzuata ve bilime uygun yapılmamakta, yeni felaketslere davetiye çıkartılmaktadır. Asbest başta olmak üzere halk ve çevre sağlığına geri dönüşü olmayan zararlar verebilecek tehlikeli

atıklara karşı önlem alınmadan yapılan yıkım ve taşıma işlemleri sürdürülürken; molozların yanı sıra elektronik atıklar, tıbbi atıklar, evsel atıklar, atık sular gibi pek çok farklı risk teşkil eden maddeden oluşan inşaat yıkıntı atıklarının depolanmasına ilişkin plansız uygulamalar da sürmektedir.

Göletlere Moloz Döküldü

Gaziantep Nurdağı'nda köylülerin kullandıkları gölete, Samandağ'da çadırkentin yanına, Kahramanmaraş'ta dere yatağına, Adıyaman'da yakınında tarım arazilerinin, apartmanların, sanayi sitesinin bulunduğu riskli alana moloz döküldüğü görüntülenmiştir!

Tüm bu atıkların hava, toprak ve suya karışması, patlamalara ve yangınlara sebep olması, tarım arazilerini, su kaynaklarını ve gıdaları kontamine etmesine karşı bilimsel ve planlı bir program izlenmek zorundadır, atıkların ayrıştırılması ve geri dönüşümü de aynı çerçevede yapılmalıdır!

Hafriyat çalışmaları aynı zamanda bir rant kapısı! Hafriyat çalışmalarını sürdüren şirketler kimler, kamunun tüm araçları hafriyat taşımak için kullanılmakta iken bu şirketler hangi koşullarda ihaleleri aldılar, OHAL şartlarında bir tür felaket fırsatçılığı politikası yürütülürken halk ve çevre sağlığı, yaşam ve tarım alanları, tarımsal üretim tehdit altında.

Tarım Arazisine Konteyner

Şanlıurfa Haliliye ilçesi Ulubağ köyünde ve Antakya Güzelburç köyünde tarım arazilerine konteyner kent kurmak için beton döküldü. Tarım üretimi bu köylerde geleceği belirsiz bir süreliğine tamamen dururken, halihazırda depremden etkilenen üretici, toprağından da edildi. Bölgede tarım üretimi durdu.

Kuraklık Politikaları

Meteoroloji Mühendisleri Odasının açıklamasının da gösterdiği üzere, yaşanan kuraklık, susuzluk en başta rant ve beton siyasetinin sonucudur.

Rant için toprağın, göletlerin yok edilmesine fırsat görülen deprem aynı zamanda son 22 yılın en kurak kışında gerçekleşti. Tarımsal üretimin önceki senelere göre çok daha fazla düştüğü, suya ulaşımın zorlaştığı 2023 kışında, hafriyatçılık kuraklığın sonuçlarını da katladı.

İktidar Yıkımdan Rant Çıkardı!

Felaket iktidarının fırsatçılığı daha enkaz çalışmaları tamamlanmadan, henüz bölgede tüm toplumsal ihtiyacı karşılayacak güvenli ve yaşamsal ihtiyaçlara cevap

verecek geçici barınma alanları oluşturulmadan daha depremin 18. gününde konut projeleri ile ortaya koyuldu. Çıkartılan OHAL Kararnamesi ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na denetimden uzak sınırsız yetki verildi. Bu kararname orman ve mera alanlarının, kır emekçilerinin geçim kaynağı olan doğal alanların imara açılması, planların askıya çıkartılmayarak halktan saklanması, itiraz yolunun kapatılmasını içeriyordu!

OHAL Kararnameleri ile denetimden ve itirazdan muaf bir şekilde talan politikasına devam edeceğini bir kez daha ilan eden iktidar, konut projelerini Kalyon, Kuzu Grup, Ege Yapı, Nef, Tahinciođlu, Optimal, Dome, NKY ve ANT Yapı gibi yandaş şirketlerin yürütücülüğüne devretti!

Toplumsal inşanın, sosyal, kültürel, ekonomik, siyasal etkileşimlerin ürünü olan; kimliği, kültürü, belleđi olan kenti sadece konuttan ibaret gören iktidar, yıkıma sebebiyet veren politikaları incelemek bir yana, aynı yıkım politikalarını devam ettirerek planlamadan uzak bir beton yığma sürecine girişmiştir!

Tarihe Doğaya Tarıma

Düşman

Memleketin Dört Bir Yanında Talan!

Felaket fırsatçılığı memleketin dört bir yanında talanla politikalarıyla devam ediyor!

Kaş Marina Genişletildi

İmar komisyonu tarafından ilçeye zarar vereceği belirtilen Kaş Marina'yı genişletme kararını içeren ve Özel Çevre Koruma Bölgeleri'ni ve doğal, arkeolojik sit alanlarını betona boğacak olan proje, AKP-MHP oylarıyla Belediye Meclisi'nden geçti.

Lüleburgaz'da Tarım Arazisine Talan

Lüleburgaz'da, Türkiye Şeker Fabrikaları'nın elinden alınan tarım arazisi 5'li çete üyesi Kolin İnşaat'a asfalt plant tesisi inşa etmesi için verildi. "Tarımsal Niteliği Birinci Öncelikli Korunacak Alan" niteliğine sahip, Ergene havzasını besleyen yeraltı kaynak sularının geçiş noktasında olan ve aynı zamanda Lüleburgaz Deprem Toplanma ve İskan Alanı olarak belirlenen arazide asfalt plant tesisi inşası bölge

ekosistemi, canlı yaşamı ve tarımsal üretim açısından yıkım anlamına gelecek.

Burdur Gölü Havzasına İnşaat

Yaban Hayatı Koruma Sahası ve 1. Derece sit alanı olan Burdur Gölü havzasına spor tesisleri, sosyal tesisler yapılmasını hedefleyen Millet Bahçesi projesi için, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen imar planı değişikliği askıya çıktı.

Deprem felaketinin ardından İstanbul'da belediye ilçe meclisleri şubat toplantılarını yaptı. AKP'li ilçe belediyeleri, yeşil alanları yapılaşmaya açan ve belediye arazilerinin satışı için yetki kararları aldı.

Fay Hattına Doğalgaz Aktarma Limanı

Saros halkının yapılmaması için mücadele ettiği ve 1. derece fay hattı üzerinde olan FSRU doğalgaz aktarma limanına ilk gemi depremin ardından ilk günlerde geldi.

Biyoçeşitlilik Tehlikede

Antik Kent olması sebebiyle arkeolojik ve tarihsel değeri olan, barındırdığı endemik bitkiler, kuş türleri ile önemli biyoçeşitliliğe sahip olan Phaselis, 1. Derece sit alanı olmasına rağmen plaj kompleksi için inşaatı açıldı.

SOL 
EKOLOJİ